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[Formanden.] 
for børne-, ungdoms- og, åndssvageforsor- 
gen i orden efter den situation, der er 
opstået ved sammenbruddet af forhand- 
lingerne om en ny tjenestemandslovgiv- 
ning 1 " 

Medlem af folketinget Lene Christensen 
har meddelt mig, at hun ønsker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren undersøge, om der i 
forbindelse med demonstrationen ved den 
amerikanske ambassade lørdag den 27. 
april 1968 er anvendt vold fra politiets 
side i videre omfang end nødvendigt 
for at forhindre skade på ambassaden, 
og for at færdslen kunne, afvikles, og vil 
ministeren i denne forbindelse oplyse ind- 
holdet af den instruks, der gælder for 
politiet i en sådan situation, og om denne 
instruks er ændret for nylig?" 
Disse spørgsmål er optaget på dagsorde- 

nen for tingets spørgetid i dag. 

Medlem af folketinget Lembourn har 
meddelt mig, at han ønsker til justits- 
ministeren at stille5 følgende spørgsmål: 

홢I anledning af en annonce i bladet 
Populær mekanik, i hvilket et svensk 
firma reklamerer med salg af diverse spion- 
aflytningsapparater, vil jeg gerne spørge 
ministeren, om regeringen hurtigt vil 
fremsætte lovforslag til fastlæggelse af 

' strafansvar for personer, som benytter 
skjulte kameraer, mikrofoner, båndopta- 
gere o. lign. til at belure andre personers 
private forhold." 

Medlem af folketinget 0mann har med- 
delt mig, at han ønsker til handelsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren give folketinget tilsagn 
om ikke at ophæve lov om avancestop 
og lov om vejledende priser og om pris- 
stop for tjenesteydelser før den i lovene 
anførte dato,, den 1. november 1968?" 

Medlem af folketinget Albertsen har med- 
delt mig, at han ønsker til socialministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

"ViI ministeren tage initiativ til, at 
borgere, der som følge af erhvervsmæssige 
strukturforandringer kommer i økonomi- 
ske vanskeligheder, og som på grund af 
'alder vanskeligt kan omskoles, kan opnå 
førtidspension uanset de nugældende al- 
dersgrænser?" 
Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets spørgetid onsdag den 
8. maj. 

Skriftlig fremsættelse al lovforslag. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret 1. april 1967-31. marts 1968. 

Efter indførelsen af rammebevillingsord- 
ningen for statsbudgettets driftsudgifter ud- 
arbejdedes tillægsbevillingsloven for første 
gang i en længere årrække i 1966-67 med 
henblik på at registrere samtlige bevægelser 
i forhold til finanslovens bevillinger. For- 
slaget til itillægsbevillingslov for 1967-68 er 
tilsvarende udarbejdet som en 홢fuldstændig 
tillægsbevillingslov", således at summen af 
finanslovens bevillinger og tillægsbevillings- 
lovens skulle ligge meget nær det endelige 
regnskabstal for 1967-68. 

I 1966-67 var der en afvigelse på ca. 1/2 
pet. mellem regnskabstal og bevillingerne 
på finanslovV; og tillægsbevillingslov, idet 
regnskabet udviste et kasseoverskud, der 
var ca. 100 mill. kr. større end forudsat 
ved bevillingerne. Det må ved vurderingen 
af denne afvigelse erindres, at der ikke var 
lejlighed til for de enkelte ministerier at 
stille ændringsforslag til tillægsbevillings- 
lovforslaget. 

Da der heller i ikke i år er forudsat ad- 
gang til fremsættelse af ændringsforslag, må 
den 홢fuldstændige tillægsbevillingslov" for 
1967-68 tages med det forbehold, at der i 
finansårets sidste måned og i supplements- 
perioden kan forekomme bevægelser, der 
indebærer begrænsede afvigelser fra bevil- 
lingstallene. 
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